
No co je? 
Vy jste snad 

nikdy neupadl?
Já…? Á! Promiňte,

Výsosti…

Prosím,
Výsosti.

No ne! Vidíš ho, Jo?
Mahárádža z Gópálu!
Pojeďme se na něj 

podívat blíž.

Neublížil jste si, Vaše Výsosti?
Ale ne,

ne…

HADÍ
SOUTĚSKA



Při Brahmovi! Co je to 
za drzouny, kteří se opovažují
jet rychleji než já?! Stůjte!

Vy uličníci! Jak si dovolujete mě předjet?
Ale… Já…

My…

Okamžitě jim dejte vyplatit padesát ran holí 
přes chodidla.Ale Vaše Výsosti…

Cože…? Vy se 
snad opovažujete
neuposlechnout 
můj rozkaz…?

Višnu chraň, Vaše Výsosti.
Jen jsem vás chtěl upozornit,

že nejsme v Gópálu, nýbrž 
ve Francii, a že tady 

naše zákony…
Při Brahmovi! To snad

nemám ani právo dát ty 
holomky vyplatit…?

Tak to se ještě uvidí…! 
Dám jim ten výprask sám…

To snad není pravda! Co jsme 
mu udělali? Já nevím… 

Vůbec to nechápu.

Neublížil jste si, 
Vaše Výsosti?

Darebáci!

Tak co je? Co vy… 
Na co čekáte?

Prosím,
Výsosti…

Výborně.



Vrátíme se 
do hotelu! Koukej, Zefko, tamhle se koulujou. 

To je nápad! Co si takhle zakoulovat taky?
Tak jo.

Snažně vás prosím,
Výsosti, já…

Jak jsem řekl. Jestli ti
dva do hodiny nepřijdou
a nebudou mě úpěnlivě

prosit o odpuštění,
odcházím z hotelu.

Výsosti! Dovolte,
abych vám to
vysvětlil… Já…

Nenamáhejte
se. Už jsem se

rozhodl!
Vedle!

Jé… Já… já se vám moc
omlouvám, pane… 
Já… totiž… my…

Copak 
se děje,
Výsosti?

Atentát! Opravdový
atentát…! „Oni” si na mě
počíhali! A hodili po mně

sněhovou kouli!

Ti mizerové! Dostanou 
pořádný výprask holí… …a pak je dám

narazit na kůl!



Už jsou pryč! Honem!
Musíme rychle domů!

To je skandál! Budu si stěžovat!
A opouštím hotel!

Výsosti, prosím vás, uklidněte se! Kdepak, s tím nic
nenaděláme… Ten je
vzteky bez sebe…

To nechci vidět!

Výsosti? Sežeňte další skleněné
nebo porcelánové vázy

a rozbijte je sám! Já už
jsem poněkud unavený.

Á, zdá se, že se
to pomaličku
uklidňuje…

Haló…? Tady
detektivní kancelář

Paragraf … Ano… Cože?
Perlový náhrdelník 

mahárádži z Gópálu…? 
Dobře… Horský

hotel… Ano. Budu 
tam za pár minut.

Mé jméno je 
Očko, kancelář

Paragraf.

Bádala, ministr
Jeho Výsosti… 

Tak tedy proč jsme vás 
zavolali. Jeho Výsost 

nechala svůj nádherný 
perlový náhrdelník 

několikamilionové hodnoty
v koupelně… No a ten
náhrdelník zmizel a…

BÁDALO. . .!

BÁDALO. . .!
BÁDALO. . .!



Už je tu 
Jeho Výsost…

Co je to 
za individuum?

Dovolte, abych vám 
představil pana Očko, Výsosti. 

Je to detektiv, který…

Cože? Tohle že je
detektiv? Vyloučeno!

Ujišťuji vás, Vaše Výsosti, že…

Ticho! Už ani slovo, 
nebo dostanete výprask
holí. Vy žádný detektiv

nejste a já vám 
to dokážu…

Jen se podívejte! No…?
Ještě se opovažujete

tvrdit, že jste detektiv?

Vaše Výsost
nepochybně

žertuje…

Cože? Já že
žertuju?!

Koukejte zmizet, vy podvodníku! 
A už se přede mnou neukazujte, nebo 

vás výprask nemine!

Kdepak! Na mahárádžu z Gópálu 
si hned tak někdo nepřijde!

O hodinu později…
Výsosti, smím vám představit

nového detektiva?
Tentokrát pravého?

Myslím, že ano, Výsosti…
Tak se podíváme!

Výborně! Výborně! Tentokrát je pravý…




